СОГЛАСОВАНО:
Протокол общего собрания
трудового коллектива

УТВЕРЖЩАIО:
Заведующий

детский оад кМозаика>

/ l

МАДОУ кГамовсtсий

ноября 2022 г.

/ ,,
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

< Гамовский детский сад < < Мозаика> >

18

NфЬ от 0,t / /  2О22 г.
ГЩлсgrатЪп",
LU;/  Е.С. Онянова

СОГЛАСОВАНО:
Протокол Управляцощего совета
Nч/ fот _Цl П 2022 г.

Е.В. Исаева

ПОЛОЖЕНИЕ О КОНТРОЛЬНО_ПРОПУСКНОМ РЕЖИМЕ
В МАДОУ (ГАМОВСКИЙ ДЕТСКИЙ СДД (МОЗАИКА)

1. Общие положения

1.1. Положение о контрольнопропускном режим9 (датrее  Положение) в МДЩОУ
кГамовский детский сад < Мозаико (лалееДОУ) разработано на основании Федерального
закона ]ф з5ФЗ от 06.03.2006г ко противодействии терроризму> , Федерального закона Ns
390ФЗ от 28.12.2010г ко безопасности), Федерального закона м 273_ФЗ от 29.I2.2O| 2 в
редакции от 25 июля2022 года "об образовании в Российской Федерации
1.2. Настоящее попожение устаЕавливает порядок доступа сотрудников, воспитанников и
их родителей (законньтх представителей), посетителей в МА.ЩоУ кГамовский детский сад
кмозаика> , а так же порядок вноса и выноса материальных средств, порядок въезда и
выезда автотранспорта на территорию rIре} кдения, исключающих несанкционированное
проникновение грая(дан, транспортньIх средств и посторонних предметов на территорию
и в здание ДОУ.
1.3. .щанным Положением определяется организация и порядок осуществления
контрольнопропускного репйма в детском саду в целях обоспечения общественной
безопасности, предупреждения возможньIх террористических, экстремистских акций и
других противоправных проявлений в отношении воспитанников, педагогических
работников и обслуживающего персонала дошкольного образовательного учреждения.
| .4. Функционирование пропускного режима является одной из мер обеспечения
комплексной безопасности ДОУ.
1,5. Пропускной режим характеризуется сочетанием rrроверки документов,
удостоверяющих личность и метода визуаJIьного контроля.
1.6. Полоrкение о контрольнопропускном режиме согласовывается с общим собранием
трудового коллектива, и утверждается приказом заведующего мАдоУ < Гамовский
детский сад < мозаика> . Настоящее Полохtение вступает в силу с момента его
утверждения руководителом и действует бессрочно, до замены его новым Положением.
Все изменения в Положение вносятся приказом заведующего ЩОУ.
1.7. Руководитель учреждения приказом по учреждению назначает ответственных лиц за
ОРГаНиЗацию и обеспечение контрольнопропускного режима. Контроль за соблюдением и
контрольнопропускного режима в учрех(дении возлагается наруководителя учреждения и
сотрудника организации оказывающей в Доу услугу  аутсорсинг по охране здания
ДОШКОЛЬНОГО УЧРеЖДения, помещения и оборудование с целью охраны имущества,
СОбЛЮДения персоналом и посетителями контрольнопропускного и внутри объектового
режимов, пресечения противоправньIх действий (далее охранник).
1.8. Ознакомление с контрольнопропускным рехммом осуществляется как в форме

t

Jф

устного информирования (при личном общении, или по телефону), через слйт

организации, стенды в здании, так и в письменной форме, Сотрудники учреждения

должны быть ознакомлены с Полохtением под роспись,

1.9. Выполнение требований настоящего Пололtения обязательно для всех работников

доу, постоянно или временно работающих в детском саду, воспитанников и их

родителей (законных представителей), всех Iоридических и физических лИЦ,

осуществляющих свою деятельность или находящихся по другим причинам на

территори и или в здании дошкольного образоватеJIьного учреждения.

t.i0. Нарушения требований настоящего Полоlltения о контрольнопропускном режиме в

ЩОУ влекут за собой дисциплинарнуIо ответственность, если мотивация, тяжесть и

последствия нарушений не предусматриваIот согласно законодательству Российской

Федерации иной, более отрогой ответственности,

2. Порядок осуществления контролыIопропускного режима,

2.1. Рехtим доступа в ЩОУ и на территорию на протяжении рабочих дней:

. работники  с 06:45  19:00;

. работники пищеблока с 05:45  19:00;

. родиТели (законные предСтавители) с воспитанниками  с 7:00 до 8:30 в утренний

промежуток времени и до 19:00 в вечерний промежуток времени;

. посетители  с 8:00 17:00.

2.2,основнымиПУнкТаМиПроПУсканатерриТориюИВзДаниеДоУсЧИТаТЬ
соответственные центральные входы, которые в течение дня должны быть закрыты на

магнитные замки. На ночное время все входы запираIотся на ключ, Все остальные

кulJIитки,ВороТа'ВхоДыВЗДаниеЗакрыты,оТкрыВаЮТсясТроГоПонаЗначениIо:
. для экстренной эвакуации детей и персонала детского сада при возникновении

пох(ара или иной чрезвычайных ситуачу , эвакуации;

о ЩЛя тренировочных эвакуаций детей и персонала ДОУ;
о ЩЛяприематоварноматериальныхценностей,
2.З . Щля воспитанниtсов образовательного учре} кдения,

2.зJ. Пропуск в учреждение осуществляется через центральный вход в учреждение

посредством домофонной связи. Щверь открывается только после того, как человек,

звонивший в домофон, представится,

2.з.2. Круглосуточный контрольнопропускFIой режим осуlцествляет лицензированныи

охранник.
2,з.з. Воспитанники пропускаIотся в здание детского сада только в сопровождении

взрослых.
2.з.4. / ] ети покидаIот ДОУ в сопровождении

задер} киваясь на территории, после того

представители);
2.З.5. Посешение дополнителыIых заI Iятии,

мероприятий осуlцествляется в соотRетствии с

утвержденным руководителеМ УtIреждения,

2.4. Щля сотрудI IлIков обр азовательного учре} кдения"

2.4.| . В праздниLI I Iые и выходные дlли образовательное учреждеI { ие могут посещать

толькО сотрудI { ики, вкJI IочеI Iные В списоК дол)I (ност[ Iых ЛИЦэ имеюпIих право

круглосуточного доступа. ос,гitльные сотрудники учреждения пропускаются в учреждеFIие

в праздниtIные и вLIходI { ые дни по слуrкебной записке отве,гственt]ых JIиll

адмиI { истрации.
2.4.2, Педагоги.tеские рабо,гники (воспитагели) должны заранее предупрепцать I Iост

охраны (лицензироваI ]ного охранника) о проведении запланированных вс,греLIах с

родrraп"йи (законными представителями) воспитанников, сообщив время посеI I IеI Iия и

Фио родителя, родrraппйих собраний, праздничных мероприятий с передачей списl(il

приглашеFIных замес.гитеJIю заведуюtцего по АХ,Щ или заведуIощему хозяйству);

2

родителей (законных представителей) не

как их забрали родители (законные

кру} кков, секций и других внеурочных

графиком занятий (планом мероприятий),

2.4.З. Работникам учреждения ]

Не СВЯЗаНные с деятaпurоaaua''аТеГОРИЧеСКИ
ЗаПРеlЦаеТСЯ ПРОВОДИТЪ КаКИелибо встречи,

коммерческой деятелurrо"ru. urIH:H:Xr,
ПРИГЛаШаТЬ ПосторонFIих лиц, .u,r"* uru"n

?.!. Д"" родителей (законrlых
2 5, 1, р од

"т.п, l. uп о п п п,. ; ; ; ;  : .i"Э * : ,]  Т# Р.ffiТ : : :х,;н# # н, "fi Hi; .,* ;"в образовательное учр"пдение по списку) указанному в перечне лиц, уполномоченныхI ] ередавать воспитателю и забирать из учрежД ения, в соответствии с приложением ЛЬ1< { оговора об образсlваFIиИ no obp* ou;; ; ; ; ;noo.our* u'
дошкольного образовани.яt> ,заклюLIеFIного родиТелем или законным пр'д"uпйтелем ребёнка. В случае отсутствия вспиокаХ воспитанника,

родиТель (законr* й; ;ru""r.пi;  вместе с воспитанником иJIиитtой посетитель допускается в учреждение с разрешения администрации после
; : : ffi"iЖ'ri""TT;;H;. УДОСТов еряющего лиLIно сть и регистрации его в < ),.урнале
2,5,2, Родители (законные предстаI ]ители) не допускаIотся в образовательное учреждение
; r,"""; ; "# ffi

"Ч'"ТН"ri"r;_# "
НаРКОТИЧеского опьянения, отдавать лицам в

aТ:й, недопустимо. I  ОПЬЯНеНИИ РОДИТеЛЯМ (ЗаКОННЫМ представителям)
2,5,З, ПрИ появлениИ у зданиЯ и нахождении длительное время посторонних лиц,сообщитЬ в правооХрагIительные органы и усилитъ меры контрольнопропускногорежима.

iuu;* Ж.r:"",1""'fiЦ} li.пО# uП"ЗаЦИй,
проверяюtцих лиц, и других посетителей

2,6,1, Лица, не связанные с образовательным процессом, посещаIощие образовательFIоеучреждение по
предъ,Iвлеп"оli,} ,Н1;1,1жж;Jжнff

; ffi "ж:; :т* i:* tт* ir* ;1: .;нуLIрежде} Iи я Q зЕ

администр"ч,,'"'iЕiЪ""'iYi.хТ,ЪIJТ# ffiНТ"i:""# # * i* ж,нш"ж
посети,геJIь.

; rlir# # ;"";Х# '"# ХhпПРИбЫВШИе в образовательное учреждение с проверкой,
Ж УР Н аЛ е у че та п о с етител е й и

"^
ТУЙЪЖ;iJ""Т" ".",; ; ffi Jfiъ} ",ы ;н* '""?',;образовательногО учреждения. ПроверяюЙrИ должен предъявить документ(распорятtение, приказ, предписание) на b.rrou* * , которого проводиться проверка иуведомить администрацию образовательного

учре} кдения о причине и цели проверки.2.6.3. 1руппЫ лиц, посеЩаюrциХ образовате;; ;"; .rРеждение
для участия в семинарах,конференциях, совещаниях и т,д, пропускаются в здание образовательного

учрежденияпри предъявлении докумен.га, Удос,говеряющего личнВ соПроВоЖДении с Представителем администрuч", ouoo'i"o; ; ffiTi:  ffi: iJЖ:телей
и

?! _Лу, автотра} rспортных средств
2,7 ,1 , Въездные ворота образовательного

учреждения lIocToяI { I lo закрыты.2,7,2, На территориЮ образовательного
учрежде} Iия беспрепоrЁru.п'о пропускаетсяавтотранспорт экстренных и аварийных

^ "ny;; .
Сотрудник, Ъп"rр"} I rIых служб

; ff: '# '# : ; ; r."
ОбРаЗОВаТеЛЬНОе

УЧре} кдение по предъявленным служебным

1"r.j; "rIJ"J# ки
автотранспорта обеспечивающиХ подвоЗ ПродуктоВ, товароВ для

Воротами и после .J;ъ:ЫJ: '* ; ;* Дения осУЩесТВЛЯеТся После еГо осмотра перед

ы:.* i: ".* спорта,.",.u* * оiYТ'ЖJ"ЖН,x.ХЪ;П"# # :Х:rJЖ:l* t

ffi ; ; ;  j"л} кен;,ffj,т; :Jотffr,Ёх] ,"",* ":"тхж: i"нfr * * : : : iTHý# ;

"TJ;r":Hfi'iJK
ОТКРЫВаеТ И Закрывает въездные ворота для въезда и выезда

2.,7.5, Парковка иного автотранспорта (кроме Уllанного в

территории образовательного у{ реждения, у въездных ворот

запрещена _____, лfrгd

3.l ru* * HT ; i.хЖН#  ffiТilТН;роительнь]х
организаций пропускаются в

образовательное учреждение в соответствии со списками рабочих и специалистов от

opaurraurlr". На Ъa"оuur", заключенного договора и предоставленных списков

ответственное лицо администрации осущ"тi] : : _,1;пу"*  рuбочих в образоватеJlьное

учреждение и режиме работы ремоFIтностроительной
бригады,

2,8'2.КатегорическизаI IреЩаетсяпро* 'uuп"ерабочих'"п"ц"исТоВвобразоватеЛЬноМ

учреждении на время
"рЬu"д","я

ремонтньш работ,

: irrrffiЧ;"."JJ"lffi # :} 1Ё,пч9:ускно:р_:о,"* вобразовательноеучреждение

ограничивается до момента ликвидации Чс или получения разрешения от специальных

слутсб на возобновление нормаJIьноИ luOoru, образовательного учреждения,

2.9.2. Порядок оповещени", ."uп!uuии сотруд,iI_: ," учре} кдения и воспитанников на

случай чс (похсар, стихийное беЛйИе, УГРОЗа.О"'Р'"'"" '"РРОР'"ТИЧеСКОГО
аКТа И Т'Д')'

а также порядок й*  o* purru, разрабатывается руководит"п"м
оьр* овательного учреждения

; .;т* .;т"ххT # "1Ъ'r"ffi;О'lХrп* , тревоги все лиц€l, находяtциеся В ЗДаНИИ

образоватеЛЬногоУЧрежДенияДолжныЭВакУироВатЬсяизучрежДениясоГласнопЛанаМ
эвакуации u aоо,u","uуIoщ," эвакуационные зоны,

2,10,КоНТР"НJ.lШ;# ffiЖТпосещающич,А::__я:# IJi,Jl; "liЁЖJ, j : lJýffi "

представИтели), ,rоЁ"rr".Пr;  .uпр.Щено вносить на терри,орй,о и в здание объемные сумки

и пакеты, корооки, заходить с х(ивотными, а ,unn,b^  использовать территорию детского

учреждения как зону отдыха;

. при наличии у родителя (законного представителя), посетителя) ручной клаДи, объем

которой показаJIся подозрительным, ответственный за осуществпение контрольно

проПУскЕогорежиМа'имееТпраВоосМоТреТьрУчryюклаДЬ'ПослеilоЛученияразрешения

родителя (законного представи"."; ; ; ; ;й. Ё"п" nu осмотр ручной клади поступил

отказ, вызвать попицию,

4

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-09-06T16:59:26+0500